
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 169 del 31/12/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1191 

 Del 27/01/2015 

 
OGGETTO: Compartecipazione alle spese per Feste Patronali. Impegno e liquidazione. 
 

Il RESPONSABILE  
Premesso: 

 che con atto di G.C. n. 233 del 30.12.2014, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata dal Comitato Feste Patronali, 
relativa alla ulteriore compartecipazione alle spese di organizzazione per la realizzazione 
delle programmate manifestazioni civili e religiose, che si sono svolte a Castellana Grotte 
per le feste dei Coopatroni Maria SS. Consolatrice e San Leone Magno, festeggiamenti 
già effettuati nei trascorsi mesi di aprile e di agosto u.s., determinando in € 10.000,00, la 
somma da assegnare come compartecipazione alle suddette spese; 
 rilevato di procedere ad impegnare la somma di € 10.000,00 IVA compresa, da 
imputare all’intervento 1.05.02.05 (cap.737) denominato: “Contributi al Comitato Feste 
Patronali” – del redigendo bilancio di previsione 2014 e contestualmente procedere alla 
liquidazione della stessa, a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione dei 
suddetti eventi; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si r iporta 
 
1. di impegnare la somma di € 10.000,00 da destinare al Comitato Feste Patronali, a 

titolo di compartecipazione delle spese per l’organizzazione e la realizzazione delle 
programmate manifestazioni civili e religiose, che si sono svolte a Castellana Grotte 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



per le feste dei Coopatroni Maria SS. Consolatrice e San Leone Magno, festeggiamenti 
già effettuati nei trascorsi mesi di aprile e di agosto u.s.; 

2.  di provvedere, senz’altra formalità, alla liquidazione della somma di € 10.000,00 a 
favore del Comitato Feste Patronali, previa presentazione della documentazione a 
consuntivo, con la rendicontazione dettagliata corredata dalla documentazione fiscale 
delle spese sostenute e dell’attività effettivamente svolta così come previsto dal 
Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici; 

3. di dare atto che la spesa di € 10.000,00 IVA inclusa, già destinata con atto di G.C. n. 
64 del 23/04/2014, esecutivo ai sensi di legge, trova imputazione all’intervento 
1.05.02.05 (cap. 737), denominato: “Contributi al Comitato Feste Patronali”; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 Il Responsabile I Settore 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1408/2014I Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.93 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 27 gennaio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




